FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Administração
Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 078/2017

Homologação de Inscrição no Processo Seletivo Público e Simplificado para
Contratação de Professor Substituto – Edital nº 073/2017.

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, nomeada pela

Portaria/FURB nº 21, de 24 de janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB nº 64/2014 e o Processo
Seletivo Público Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital n°
073/2017 -Área Temática: Filosofia - Disciplinas: Estética I, Estética II, Ética I, Filosofia,
Filosofia da Ciência, Filosofia do Desenvolvimento Rural, Filosofia do Direito, Filosofia e
Humanidade, Filosofia e Teoria do Conhecimento I, Filosofia e Teoria do Conhecimento II,
Humanidade, Educação e Cidadania – EAL, Estética, Ética e Formação Docente, Éticas,
Filosofia da Educação, Filosofia do Jornalismo, Filosofia e Comunicação, História do
Pensamento Humano I, História do Pensamento Humano II, Design e Cultura, do
Departamento de Ciências Sociais e Filosofia, do Centro de Ciências Humanas e da
Comunicação, faz saber, em cumprimento ao disposto no item 3.8, do mesmo edital, que
requereram e obtiveram deferimento de inscrição:

1. JEAN PRETTE

2. VILMAR URBANESKI

3. FILIPE SILVEIRA DE ARAÚJO

4. RODRIGO ABRANTES CESAR

5. DANIEL LUIS CIDADE GONÇALVES

6. KATJA JUNQUEIRA BOHMANN

7. TAÍS RENATA MAZIERO GIRALDELLI

8. ALBIO FABIAN MELCHIORETTO

9. LUIZ FERNANDO DOS SANTOS

Blumenau, 13 de junho de 2017.

Anna Rossário Freitag Kopper
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas